Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 6.876, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 9746/2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, resolve DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área
Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02, RONNIE KOTLER; o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CELSO
LUIZ MENEGUZZI e a Analista Judiciário, Área Judiciária, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria-CJ3, ROSILEI DUTRA
VIDOR TOMASI, todos lotados no Foro da Justiça do Trabalho de Caxias do Sul, para, constituídos em comissão, sob a presidência do primeiro,
com base no Decreto nº 99.658/90, avaliar a possibilidade e a conveniência do desfazimento dos bens inservíveis para este Tribunal relacionados
no Processo Administrativo Eletrônico nº 0007357-10.2014.5.04.0000.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

Portaria Presidência

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.900, de 13-11-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, LEONARDO ALESSANDRO PIRES BELLOTTO, da função
comissionada de SECRETARIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02, do Gabinete da Diretoria-Geral. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, no Gabinete da Diretoria-Geral. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada referida no item 1. (PA nº 0007292-15.2014.5.04.0000).

Nº 6.901, de 13-11-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, CLARA ZANOLLA, da função comissionada de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, do Gabinete da Diretoria-Geral. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02, no Gabinete da Diretoria-Geral. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
referida no item 1. (PA nº 0007292-15.2014.5.04.0000).

Nº 6.902, de 13-11-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, TATIANA PATRICIA KRAUSE, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, no Gabinete da Diretoria-Geral. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.
(PA nº 0007292-15.2014.5.04.0000).

Nº 6.903, de 13-11-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANA LUCIA RODRIGUES DA FONTE, da Secretaria de
Gestão de Pessoas para o Gabinete da Diretoria-Geral. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1603/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Novembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80438

FC02, do Gabinete da Presidência, mantendo a sua lotação no Gabinete da Diretoria-Geral. (PA nº 0007292-15.2014.5.04.0000).

Nº 6.914, de 13-11-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDRE ALBUQUERQUE FERRET, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 22ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007288-75.2014.5.04.0000).

Nº 6.915, de 13-11-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, NAIR MONEGAT CAVALHEIRO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, do PAJT de Itaqui. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3.
REMOVER, a pedido, a referida servidora, do PAJT de Itaqui para a 22ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 22ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007288-75.2014.5.04.0000).

Nº 6.921, de 13-11-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JAKSON DUTRA PINTO, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 4ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007399-59.2014.5.04.0000).

Nº 6.922, de 13-11-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RODRIGO BRESSAN, para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 4ª VT de Caxias do Sul. (PA nº 0007399-59.2014.5.04.0000).

Nº 6.923, de 13-11-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, JULIO BEN HUR LIMA CORREA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE FC02, na 2ª VT de Cachoeirinha. (PA nº 0007400-44.2014.5.04.0000).

Nº 6.930, de 13-11-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, PAULO CESAR SACCOMORI, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 4ª VT de Passo Fundo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0007425-57.2014.5.04.0000).

Nº 6.932, de 13-11-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.088, de 22-04-2014, publicada no Boletim de Serviço de
24-04-2014, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, ELISABETE DE OLIVEIRA ALGARVE, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 4ª VT de Passo Fundo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0007425-57.2014.5.04.0000).

Nº 6.933, de 13-11-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ELISABETE DE OLIVEIRA ALGARVE, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Passo Fundo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 4ª VT de Passo Fundo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item
1. (PA nº 0007425-57.2014.5.04.0000).

Nº 6.934, de 13-11-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CASSIANE VANZETTO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Passo Fundo. (PA nº 0007425-57.2014.5.04.0000).

Nº 6.935, de 13-11-14, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CASSIANE VANZETTO, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 4ª VT de Passo Fundo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0007425-57.2014.5.04.0000).

Nº 6.958, de 13-11-14, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, ALEXANDRE BALDO MESA CASA, da CCDF de Passo
Fundo para a 2ª VT de Sapucaia do Sul. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05,
na 2ª VT de Sapucaia do Sul. (PA nº 0007433-34.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.612, de 30-10-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLARISSA OLIVEIRA COELHO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0006739-65.2014.5.04.0000).

Nº 6.613, de 30-10-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, VOLNEI LINCK, da função comissionada de ASSISTENTE DE
DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de São Leopoldo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0006739-65.2014.5.04.0000).

Nº 6.614, de 30-10-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUIS GUSTAVO WEILER, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0006739-65.2014.5.04.0000).

Nº 6.660, de 31-10-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDINEI DE LIMA, da função comissionada de ASSISTENTE
DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006549-05.2014.5.04.0000).

Nº 6.661, de 31-10-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, MARCIA MARIA MAHLE, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 1ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0006549-05.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

1603/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80438

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.823, de 06-11-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, SAMIA DE CHRISTO GARCIA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª VT de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0007256-70.2014.5.04.0000).

Nº 6.824, de 06-11-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANA MARIA RECKERS, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª VT de Santa Cruz do Sul. (PA nº 0007256-70.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 6.807, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014.

Fixa a data para posse e exercício da Juíza do Trabalho Substituta
Patrícia Bley Heim, removida do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o deferimento do pleito de remoção formulado pela Juíza do Trabalho Substituta Patrícia Bley Heim, vinculada ao Quadro da
Magistratura do Trabalho da 1ª Região;

CONSIDERANDO o disposto no § 2º do art. 10 da Resolução nº 21, de 23 de maio de 2006, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE Fixar a data de 17 de novembro de 2014 para posse e exercício da Juíza do Trabalho Substituta PATRÍCIA BLEY HEIM no Quadro da
Magistratura deste Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1603/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80438